Об организации и обеспечении очередного призыва граждан на срочную
воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2010 года

Утративший силу
Постановление акимата Буландынского района Акмолинской области от 22
апреля 2010 года № А-04/315. Зарегистрировано Управлением юстиции
Буландынского района Акмолинской области 21 мая 2010 года № 1-7-117.
Утратило силу - постановлением акимата Буландынского района Акмолинской
области от 9 февраля 2011 года № А-02/24
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Буландынского района
Акмолинской области от 09.02.2011 № А-02/24
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан

, от 8 июля 2005 года ,  » «О воинской обязанности и воинской службе» Указом
Президента Республики Казахстан от 29 марта 2010 года № 960 «Об увольнении
в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших
установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан
Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и
октябре-декабре 2010 года»,  Правительства Республики постановлением
Казахстан от 15 апреля 2010 года № 313 «О реализации Указа Президента
Республики Казахстан от 29 марта 2010 года № 960 «Об увольнении в запас
военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок
воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на
срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2010 года» акимат
р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Организовать и обеспечить очередной призыв на срочную воинскую
службу в апреле-июне и октябре-декабре 2010 года граждан мужского пола в
возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющих права на отсрочку
или освобождение от призыва, а также граждан, отчисленных из учебных
заведений, не достигших двадцати семи лет и не выслуживших установленные
сроки воинской службы по призыву, через государственное учреждение «Отдел
по делам обороны Буландынского района Акмолинской области».
      2. Образовать и утвердить состав районной призывной комиссии согласно
п р и л о ж е н и ю  1 .
      3. Утвердить график проведения призыва граждан на срочную воинскую
с л у ж б у  с о г л а с н о  п р и л о ж е н и й  2 ,  3 .

      4. Государственному коммунальному казенному предприятию «
Буландынская центральная районная больница» при управлении
здравоохранения Акмолинской области (по согласованию) для проведения
медицинского освидетельствования в составе призывных комиссий создать
м е д и ц и н с к у ю  к о м и с с и ю .
      5. Государственному учреждению «Отдел внутренних дел Буландынского
района департамента внутренних дел Акмолинской области Министерства
внутренних дел Республики Казахстан» (по согласованию) обеспечить доставку
лиц, уклоняющихся от призыва на воинскую службу, а также охрану
общественного порядка при отправке и убытии призывников в воинские части.
      6. Признать утратившим силу постановление акимата Буландынского района
«Об организации и обеспечении проведения призыва граждан на срочную
воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2009 года» от 12 мая 2009
года  (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации № А-05/109
нормативных правовых актов № 1-7-83, опубликовано 25 июня 2009 года в газете
« В е с т и  Б ұ л а н д ы  ж а р ш ы с ы » ) .
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Буландынского района Избасарову Б.С.
      8. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,
в о з н и к ш и е  с  1 5  а п р е л я  2 0 1 0  г о д а .
      9. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в Управлении юстиции Буландынского района и вводится в
действие со дня официального опубликования.
      Аким Буландынского района                  Е.Нугманов
      «СОГЛАСОВАНО»
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  п о  д е л а м
      о б о р о н ы  Б у л а н д ы н с к о г о
      района Акмолинской области»                К.М.Камалиев
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  в н у т р е н н и х  д е л
      Б у л а н д ы н с к о г о  р а й о н а
      д е п а р т а м е н т а  в н у т р е н н и х  д е л
      А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
      М и н и с т е р с т в а  в н у т р е н н и х  д е л
      Республики Казахстан»                      Н.К.Омаров
      Г л а в н ы й  в р а ч
      г о с у д а р с т в е н н о г о  к о м м у н а л ь н о г о
      к а з е н н о г о  п р е д п р и я т и я

      « Б у л а н д ы н с к а я  ц е н т р а л ь н а я
      р а й о н н а я  б о л ь н и ц а »
      п р и  у п р а в л е н и и  з д р а в о о х р а н е н и я
      Акмолинской области                        А.Ж.Нурсадыкова
П р и л о ж е н и е  1
у т в е р ж д е н о  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  Б у л а н д ы н с к о г о
р а й о н а  №  А - 0 4 - 3 1 5
от 22.04.2010 г.

СОСТАВ
районной призывной комиссии

      Камалиев                  -      начальник государственного
      Куанышбек Манысбекович           учреждения «Отдел по делам
                                       обороны Буландынского района
                                       А к м о л и н с к о й  о б л а с т и » ,
                                       п р е д с е д а т е л ь  к о м и с с и и
                                       (по согласованию)
      Салий                     -      начальник государственного
      Владимир Иванович                учреждения «Отдел жилищно-
                                       к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а ,
                                       пассажирского  транспорта  и
                                       а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г »
                                       Б у л а н д ы н с к о г о  р а й о н а ,
                                       з а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я
                                       комиссии

Члены комиссии:

      Апсаметов                 -       заместитель начальника
      Еркеш Кусманович                 государственного учреждения
                                       « О т д е л  в н у т р е н н и х  д е л
                                       Б у л а н д ы н с к о г о  р а й о н а
                                       департамента внутренних дел
                                       А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
                                       Министерства внутренних дел
                                       Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н »  п о
                                       службе (по согласованию)

      Садвакасов                -      врач-хирург хирургического
      Тайбасар Тулегенович             отделения государственного
                                       к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
                                       предприятия  «Буландынская
                                       ц е н т р а л ь н а я  р а й о н н а я
                                       б о л ь н и ц а »  п р и  у п р а в л е н и и
                                       здравоохранения Акмолинской
                                       о б л а с т и ,  п р е д с е д а т е л ь
                                       м е д и ц и н с к о й  к о м и с с и и
                                       (по согласованию)
      Достовалова               -       медицинский статист
      Татьяна Алексеевна               государственного
                                       к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
                                       предприятия  «Буландынская
                                       районная  поликлиника»  при
                                       управлении здравоохранения
                                       А к м о л и н с к о й  о б л а с т и ,
                                       с е к р е т а р ь  к о м и с с и и
                                       (по согласованию)
П р и л о ж е н и е  2
у т в е р ж д е н о  п о с т а н о в л е н и е м
а к и м а т а  Б у л а н д ы н с к о г о  р а й о н а
№ А-04/315 от  22.01.2010

График
проведения призыва граждан на срочную воинскую службу

№ п
/п Наименование с/о и а/о Всего

15.04.2010
год

16.04 .
2 0 1 0
год

19.04 .
2 0 1 0
год

20.04.
2 0 1 0
год

21 .04 .
2010 год

1 Журавлевский с/о 70

2 Карамышевский с/о 23

3 Новобратский с/о 25

4 Даниловский с/о 43

5 Вознесенский с/о 63

6 Капитоновский с/о 50

7 Караузекский а/о 37

8 Никольский с/о 50

9 Ергольский а/о 54

10 Айнакольский с/о 8

11 Амангельдинский а/о 37

12 г. Макинск 395 50 50 50 50 50

ИТОГО: 855 50 50 50 50 50

продолжение таблицы

22.04.2010
год

23.04 .
2010 год

2 6 . 0 4 .
2010 год

27.04.2010
год

28.04.2010
год

29.04.2010
год

04.05.2010
год

05.05.2010
год

06.05.2010
год

20

43

13 50

50

4 50

8

37

50 50 45

50 50 45 32 50 50 43 50 50

продолжение таблицы

12.05.2010
год

13.05
2010 год

14.05
2010 год

21.05.2010
год

28.05.2010
год

01.06.2010
год

02.062010
год

03.062010
год

04.06.2010
год

07.06.2010
год

50

23

25

37

50

37 48 50 50

П р и л о ж е н и е  3
у т в е р ж д е н о  п о с т а н о в л е н и е м

а к и м а т а  Б у л а н д ы н с к о г о  р а й о н а
№ А-04/315 от  22.01.2010

График
проведения призыва граждан на срочную воинскую службу

№ п
/п Наименование с/о и а/о Всего

01.10.2010
год

02.10 .
2 0 1 0
год

05.10 .
2 0 1 0
год

06.10.
2 0 1 0
год

07 .10 .
2010 год

1 Журавлевский с/о 70

2 Карамышевский с/о 59

3 Новобратский с/о 33

4 Даниловский с/о 41

5 Вознесенский с/о 65

6 Капитоновский с/о 25

7 Караузекский а/о 45

8 Никольский с/о 72

9 Ергольский а/о 53

10 Айнакольский с/о 11

11 Амангельдинский а/о 42

12 г. Макинск 427 50 50 50 50 50

ИТОГО: 943 50 50 50 50 50

продолжение таблицы

08.10.2010
год

11.10 .
2010 год

1 2 . 1 0 .
2010 год

13.10.2010
год

14.10.2010
год

15.10.2010
год

18.10.2010
год

19.10.2010
год

20.10.2010
год

20 50

50 9

33

41

50

11

50 50 50 27

50 50 50 47 50 50 50 44 50

продолжение таблицы

21.10.2010
год

29 .10 .
2010 год

0 1 . 1 1 .
2010 год

02.11.2010
год

03.11.2010
год

04.11.2010
год

05.11.2010
год

10.11.2010
год

12.11.2010
год

15

25

45

50 22

3 50

42

40 45 50 25 50 42

продолжение таблицы
1 9 . 1 1 .
2010 год

2 6 . 1 1 .
2010 год

0 3 . 1 2 .
2010 год

1 0 . 1 2 .
2010 год

1 7 . 1 2 .
2010 год

2 4 . 1 2 .
2010 год

3 0 . 1 2 .
2010 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан